全Ｌ協保安・業務Ｇ７第２１０号
                        令和８年２月３日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

『２０２６営業提案セミナー』の開催について
                  （ご案内）

ＬＰガス業界は、少子高齢化・人口減少に加え、他エネルギーとの競争激化により需要減少が

続いている中、省エネ基準適合義務化やＺＥＨ基準への対応など、取り巻く環境は大きな転換

点を迎えています。

今後、ガスの新築需要を確保し、既築需要を維持していくため、エネファーム、ハイブリッド

給湯機等の高効率ガス機器、リフォーム等の提案活動が大変重要な取組みとなっております。

この度、高効率ガス機器、リフォーム等の営業力強化を目的として、全国主要エリアにおい

て、『２０２６営業提案セミナー』を下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し

上げます。

つきましては、是非セミナーにご参加いただきますよう、都道府県協会におかれましては会

員に対し、また直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知くださいますようお願い申

し上げます。
記

１. ２０２６営業提案セミナー(対面開催のみ)

開催日時・場所

①札  幌：令和８年 ７月 ６日(月) 会場：北ガスグループ本社ビル２階 大ホール

②仙  台：令和８年 ７月１０日(金) 会場：カメイ株式会社 本社

③東  京：令和８年 ６月２２日(月) 会場：航空会館ビジネスフォーラム

④名古屋：令和８年 ９月 ７日(月) 会場：TKPガーデンシティ PREMIUM名古屋駅前

⑤大  阪：令和８年 ７月１３日(月) 会場：株式会社エネアーク関西 本社

⑥広  島：令和８年 ９月１４日(月) 会場：広島県ＬＰガス協会

⑦松  山：令和８年１１月１３日(金) 会場：リジェール松山

⑧福  岡：令和８年 ８月２１日(金) 会場：福岡県ＬＰガス協会

⑨那  覇：令和８年 ６月２６日(金) 会場：沖縄県高圧ガス保安協会

２. 内    容: エネファーム、ハイブリッド給湯機等の高効率ガス機器及びリフォーム等の

営業提案研修

３. 参 加 者：ＬＰガス事業者 コミュニティーガス事業者 都市ガス事業者

４. 参 加 費：５，５００円(税込)

５. 申込方法：以下のＵＲＬまたは右のＱＲコードよりお申し込みください。
       スマートフォンからもお申し込みできます。

     https://www.japanlpg.or.jp/
６．そ の 他：詳細につきましては、別添チラシにてご確認ください。

７. 問合せ先：保安・業務グループ  宍戸、岩田
             ＴＥＬ ０３－３５９３－３５００ Ｅメール  jlsa05@japanlpg.or.jp

 以  上
発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田

https://www.japanlpg.or.jp/
mailto:jlsa05@japanlpg.or.jp

2025年度からの省エネ基準適合義務化、2027年度以降を見据えた新ZEH基準への対応など、
LPガス事業を取り巻く環境は大きな転換点を迎えています。新築需要の確保と既築需要の維持。
その両立に欠かせないのが、高効率ガス機器や、リフォームを含めた需要開発に対応できる
営業人材の育成です。本セミナーを通じ、現場で成果を出せる営業マンのスキルアップを図ります。

主催

内 容

対 象

講 師

参加費

エネファーム、ハイブリッド給湯機等の高効率ガス機器
及び、リフォーム等の営業提案研修
LPガス事業者/コミュニティーガス事業者/都市ガス事業者

5,500円(税込)
DWK株式会社代表取締役

一般社団法人
日本ガス石油機器工業会

山﨑太一氏

一般財団法人コージェネレーション・エネルギー高度利用センター、
日本LPガス団体協議会、日本LPガス協会、一般社団法人日本ガス協会、
一般社団法人日本コミュニティーガス協会、一般社団法人日本ガス石油機器工業会

お問合せ先 一般社団法人全国LPガス協会（保安・業務グループ）

   03-3593-3500

場所：北ガスグループ本社ビル2階　大ホール
（北海道札幌市東区北7条東2丁目1番1号）

日程：7月6日(月)
　札幌場所：株式会社エネアーク関西 本社

（大阪市中央区備後町3丁目6番14号
 アーバネックス備後町ビル8階）

日程：7月13日(月)
　大阪

場所：リジェール松山
（愛媛県松山市南堀端町2番地3
 JA愛媛ビル8階）

日程：11月13日(金)
　松山

場所：一般社団法人福岡県LPガス協会
（福岡県福岡市博多区山王1-10-5）

日程：8月21日(金)
　福岡

場所：一般社団法人沖縄県高圧ガス保安協会
（沖縄県那覇市字小禄1831-1
  沖縄産業支援センター）

日程：6月26日(金)
　那覇

場所：カメイ株式会社 本社
（宮城県仙台市青葉区国分町3丁目1-18）

日程：7月10日(金)
　仙台

場所：航空会館ビジネスフォーラム
（東京都港区新橋1丁目18-1）

日程：6月22日(月)
　東京

場所：一般社団法人広島県LPガス協会
（広島県広島市西区己斐本町3丁目8-5）

日程：9月14日(月)
　広島

場所：TKPガーデンシティPREMIUM名古屋駅前
（愛知県名古屋市西区名駅1丁目1-17
 ダイヤメイテツビル3階）

日程：9月7日(月)
　名古屋

 ※時間は各会場共に
　13：00～17：00（予定）全国9会場・全9日程で開催！

高効率ガス機器、リフォーム等の営業提案研修

2026営業提案セミナー2026営業提案セミナー

下のQRコード／
URLよりお申込み
ください。

申込方法

後 援

https://forms.gle/m93
VeyqhwuNyLwvG6